
UCHWAŁA NR LVIII/383/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 216 ust. 2, art. 217, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2022 roku  poz. 1634 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  majątkowych budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach  bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2023 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. .§ 7 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr LVII/363/2022 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 31.986.210,84 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających  z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach." 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie     128 484 455,55 zł w tym: 

a) bieżące       98 345 466,00 zł 

b) majątkowe     30 138 989,55 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 160 470 666,39 zł w tym: 

a) bieżące     107 151 871,77 zł 

b) majątkowe   53 318 794,62 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/383/2023 Rady Miasta Żagań z dnia  12 stycznia 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 809 000,00 1 059 989,55 5 868 989,55

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 109 000,00 1 059 989,55 5 168 989,55

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

3 573 000,00 1 059 989,55 4 632 989,55

Urząd Miasta Żagań 3 573 000,00 1 059 989,55 4 632 989,55

Razem: 127 424 466,00 1 059 989,55 128 484 455,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/383/2023 Rady Miasta Żagań z dnia  12 stycznia 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 67 320,00 67 320,00

85395 Pozostała działalność 0,00 67 320,00 67 320,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 66 000,00 66 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 66 000,00 66 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 320,00 1 320,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 320,00 1 320,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 659 026,00 0,00 15 659 026,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 097 000,00 -50 000,00 1 047 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 068 000,00 -50 000,00 1 018 000,00

Urząd Miasta Żagań 1 068 000,00 -50 000,00 1 018 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 900 500,00 50 000,00 1 950 500,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 344 322,88 1 059 989,55 8 404 312,43

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 857 125,88 1 059 989,55 3 917 115,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 944 456,00 1 059 989,55 3 004 445,55

Urząd Miasta Żagań 1 944 456,00 1 059 989,55 3 004 445,55

Razem: 159 343 356,84 1 127 309,55 160 470 666,39

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr  LVIII/383/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia  12 stycznia 2023 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 926 900,00 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 377 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 150 000,00 " - 

 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 375 097,00 " - 

RAZEM x x x 3 902 097,00 350 000,00

Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje 

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2023 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

celowe

926 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 2 695 778,32 " - 

    

2  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 720 000,00 " - 

3 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

4 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 10 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 371 200,00

6 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 130 000,00 " - 

7 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 181 738,00

8 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 50 000,00

9 Jednostki niezaliczone do sektora

finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

8

§
przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

Nazwa jednostki budżetowa

 

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

dział rozdz.

2 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

10 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 555 000,00

RAZEM x x x " - 4 545 778,32 1 433 938,00

OGÓŁEM  (A + B) x x x 8 447 875,32 1 783 938,00

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 " - " - 65 000,00

2 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 105 464,00

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

celowe

 Klasyfikacja

926 900,00

2 6

2 6 7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do uchwały nr LVIII/383/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia 12  stycznia 2023 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

3 18 000 000,00

Rozchody ogółem: 100 000,00

1 100 000,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 1 760 044,51

2 12 326 166,33

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 32 086 210,84

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D6C2EA-8882-482B-8782-AEB39681054C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

